
Zpráva kontrolní komise pro ČS 26. 09. 2020 
 
Kontrolní činnost v Českém zahrádkářském svazu, z. s. (dále jen „svaz“) je nedílnou součástí 
řízení všech činností ve svazu. Nedílnou součástí kontrolní činnosti je finanční kontrola, která 
je součástí finančního řízení zabezpečujícího hospodaření s prostředky svazu, tj. s majetkem 
i s finančními prostředky orgánu svazu, organizační jednotky svazu a další svazové instituce. 
Působnost kontrolní komise upravují stanovy svazu platné od 1. 1 2020 v § 25 (Kontrolní 
komise ZO), čl. 2, písm. a  až  h. 
 
Úkolem kontrolní komise je dohlížet v průběhu roku na to, že jsou prostředky 
organizace vynakládány účelně a v souladu s rozpočtem, který je každým rokem 
schvalován členskou schůzí, a zda je věnována patřičná pozornost hmotnému 
majetku organizace. 
V hodnoceném období pracovala kontrolní komise ve složení: 
 
- Pavel Pokorný - předseda KK 
- Václav Klofák- místopředseda KK 
- Jindříška Ratajová - člen KK 
 
Kontrolní komise rozšířená o pověřené členy výboru provedla následující úkony: 
 
1. Kontrolu finančního hospodářství. 
2. Kontrolu inventury hmotného majetku organizace. 
 
Závěr kontrolní komise: 
Kontrolní komise prohlašuje, že prostředky vynaložené v uplynulém období na 
údržbu a rekonstrukce v rámci Osady byly vynaloženy účelně, v přiměřené výši a v 
souladu s rozpočtem odsouhlaseným členskou schůzí v dubnu 2019. 
Dále prohlašuje, že veškeré příjmy a výdaje jsou zaneseny do účetnictví na základě 
platných daňových dokladů, a zůstatky na hotovostním a běžném účtu jsou výsledkem 
hospodaření organizace. 
Protokoly z inventarizace majetku a finančního hospodářství organizace 
odpovídají skutečnosti a inventura byla provedena řádně a úplně. Jsou 
uloženy v archivu organizace. 
 
Kontrolní komise dále prohlašuje, že hospodaření organizace je vedeno v souladu se 
Stanovami ČZS, platnou legislativou a s Osadním řádem organizace. 
 
 
Předkládá: Pavel Pokorný, předseda KK 
Podpisy členů kontrolní komise: 


